证券代码：300839         证券简称：博汇股份         公告编号：2025-082

债券代码：123156         债券简称：博汇转债

宁波博汇化工科技股份有限公司

关于合资公司注销暨终止对外投资进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁波博汇化工科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 1 月 20 日召

开了第四届董事会第十八次会议，并于 2025 年 2 月 5 日召开 2025 年第二次临时

股东大会，审议通过了《关于终止与宁波经济技术开发区管理委员会投资合作协

议的议案》，同意终止在青峙化工新材料产业园投资建设 160 万吨/年新材料及

高端化学品一体化项目，并与经济开发区管委会签署《投资终止协议》，提请股

东大会授权公司管理层或其授权人士负责办理终止项目的具体手续，包括但不限

于与有关方签署投资终止协议、解除国有建设用地使用权出让合同、退还土地、

注销子公司等与终止本项目有关的全部事宜。具体内容详见公司于 2025 年 1 月

21 日披露于巨潮资讯网的《关于终止与宁波经济技术开发区管理委员会投资合

作协议的公告》（公告编号：2025-005）。

2025 年 3 月，公司与宁波市自然资源和规划局签订《国有建设用地使用权

收回协议书》，退还土地并收回已支付的土地价款，相关土地出让款已于 2025

年 4 月收回。近日，合资公司宁波博盈新材料有限公司（以下简称“博盈新材料”）

取得了宁波市北仑区市场监督管理局核发的《登记通知书》，其相关工商注销登

记手续已办理完毕。

一、注销主体基本情况

名称：宁波博盈新材料有限公司

统一社会信用代码：91330206MADDHYEE1P

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?stockCode=300839&announcementId=1222379075&orgId=gfbj0831213&announcementTime=2025-01-21

类型：其他有限责任公司

法定代表人：王律

注册资本：伍亿元整

成立日期：2024 年 3 月 6 日

住所：浙江省宁波市北仑区戚家山街道环山路 8 号 113

经营范围：一般项目：新材料技术研发；货物进出口；进出口代理；技术进

出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；石油

制品制造（不含危险化学品）；石油制品销售（不含危险化学品）；润滑油加工、

制造（不含危险化学品）；润滑油销售；专用化学产品制造（不含危险化学品）；

专用化学产品销售（不含危险化学品）；化工产品生产（不含许可类化工产品）；

化工产品销售（不含许可类化工产品）；合成材料制造（不含危险化学品）；合

成材料销售；生物基材料制造；生物基材料销售；食品添加剂销售；非居住房地

产租赁；仓储设备租赁服务；租赁服务（不含许可类租赁服务）（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股权结构：公司持有博盈新材料 75%股权。

主要财务数据：

单位：万元

资产负债表项目 2024年 12月 31日

资产总计 29,004.60

负债总计 237.57

所有者权益 28,767.03

利润表项目 2024年度

营业收入 0

营业利润 -1,209.74

净利润 -1,232.97

二、注销子公司对公司的影响

公司基于实际经营情况及战略规划调整，对博盈新材料进行注销，注销完成

后，公司合并财务报表的范围将相应发生变化，博盈新材料将不再纳入公司合并

报表范围。本次注销不会对公司整体业务发展和盈利水平产生实质性影响，不存

在损害上市公司及股东利益的情形。

三、备查文件

《登记通知书》。

特此公告。

宁波博汇化工科技股份有限公司董事会

2025 年 5 月 28 日